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Podczas  gdy  Unia  Europejska  robi  co  może  aby  ograniczyć
mieszkańcom Europy dostęp do broni palnej, Czechy działają
dokładnie na odwrót. Najpierw rząd zablokował unijne projekty
ustaw,  a  teraz  pracuje  nad  zmianą  w  konstytucji,  aby
mieszkańcy mogli swobodnie nosić broń palną przy sobie.

Póki broń palna pozostaje nielegalna, nabyć ją można jedynie
na czarnym rynku a tym samym, w oczach władzy, staniemy się
przestępcami.  W  sytuacji  kryzysowej,  porządni  nieuzbrojeni
obywatele nie są w stanie nic zrobić aby obronić się przed
agresorem. Twierdzenie, że w razie bezpośredniego zagrożenia
życia  zawsze  możemy  zadzwonić  po  policję  jest  równie
absurdalne co konieczność wzywania straży pożarnej, gdy całe
nasze mieszkanie stanie za chwilę w ogniu. W obu przypadkach
pojawia się obowiązek szybkiego reagowania na sytuację.

W odpowiedzi na częste zamachy terrorystyczne, nie ważne czy w
Stanach  Zjednoczonych  czy  w  Europie,  zwykle  wzywa  się  do
ograniczenia  dostępu  do  broni  palnej.  Mówi  się,  że  broń
zabija, lecz zabić można także nożem, widelcem, ołówkiem lub
nawet  kamieniem.  Należałoby  więc  zakazać  wszystkiego.  Fakt
jest jednak taki, że przedmioty same nie odbierają życia –
robią to ludzie. Wystarczy więc, że w tłumie bezbronnych ludzi
pojawi się ktoś, kto jest legalnym posiadaczem broni i wie jak
zachować się w sytuacji kryzysowej. Przy pomocy broni palnej
można nie tylko odebrać, ale także uratować życie wielu ludzi.

Zdaniem czeskiego rządu, to właśnie powszechny dostęp do broni
palnej  jest  gwarantem  bezpieczeństwa.  Władze  pracują  nad
zmianą konstytucji, aby umożliwić obywatelom Czech noszenie
broni przy sobie. Projekt zmian ma pojawić się już za dwa
miesiące.
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„Ataki terrorystyczne, których jesteśmy świadkami w Europie
Zachodniej  i  innych  krajach,  spowodowały  wzrost  obaw
społeczeństwa dotyczących bezpieczeństwa. Możliwości organów
państwowych, aby szybko i skutecznie zapobiegać wypadkom i
różnym  szkodom,  są  ograniczone  w  czasie  tych  ataków”  –
powiedział dla Radia Praga Minister Spraw Wewnętrznych, Milan
Chovanec.

Czesi będą już wkrótce mogli nosić broń ze sobą, reagować na
zagrożenia  i  bronić  innych  oraz  siebie  przed  uzbrojonymi
napastnikami. Zdaniem Milana Chovaneca, zmiany w konstytucji
zapewnią obywatelom szybką i aktywną obronę przed zamachami
terrorystycznymi.  Jednocześnie  przewiduje  się  zaostrzenie
przepisów  poprzez  częstsze  sprawdzanie  umiejętności
strzeleckich i znajomości przepisów bezpieczeństwa obywateli.
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